PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 01 сентября 2011 года                                                                                                        № 34
О внесении  изменений в Регламент Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 15 декабря 2006 года № 24

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Верхнеказымский  Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Внести в Регламент Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от  15 декабря 2006 года № 24 «О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский» следующие изменения:
1) в главе IV «Начало работы Совета депутатов. Порядок проведения заседания Совета депутатов»:

а) пункт 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1. Вновь избранный Совет депутатов собирается на первое заседание в срок не позднее 10 дней со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе, указанном в пункте 3 статьи 1.»;

б) пункт 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1. Основной формой деятельности Совета депутатов являются периодические заседания. Заседания Совета депутатов проводятся не реже одного раза в три месяца.»;
в) пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«2. Заседание Совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»;

г) пункт 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«3. Все материалы, согласованные в установленном порядке, представляются в сектор организационной деятельности администрации в оригинале в машинописном виде с обязательным представлением текстов (таблиц) документов в электронном виде.»;

д) в статье 35:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Для подготовки вопроса к рассмотрению Советом депутатов в ходе заседания Совет депутатов вправе дать поручение председателю Совета депутатов, его  заместителю, комиссиям Совета депутатов. Такие поручения даются по предложению председательствующего на заседании Совета депутатов, а также по предложениям комиссий или отдельных депутатов Совета депутатов  в целях представления дополнительной информации по заинтересовавшему их вопросу.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Поручение оформляется протокольной записью, удостоверяемой председательствующим на заседании Совета депутатов. Выписка из протокола в течение суток направляется сектором организационной деятельности администрации исполнителю,  который не позднее чем через 15 дней или в иной установленный Советом депутатов срок со дня получения поручения информирует председательствующего и инициатора поручения о результатах его выполнения. Председательствующий на очередном заседании Совета депутатов  доводит эту информацию до сведения Совета депутатов.»;

2) в главе VI «Порядок внесения проектов решений в Совет депутатов. Порядок рассмотрения проектов и принятия решений Советом депутатов»:
а) подпункт 3 пункта 1 статьи 45 исключить.
3) название главы VII «Повторное рассмотрение решений, отклоненных главой района» изложить в следующей редакции:

«Глава VII. «Повторное рассмотрение решений, отклоненных главой сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения                                                                                         В.В.Синцов